
UCHWAŁA NR LXXI/898/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 11 stycznia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym z terenu 

Gminy Środa Wielkopolska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych, udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 
bezdomnym, dla których właściwa jest Gmina Środa Wielkopolska. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia wynikają z ustawy o pomocy społecznej. 

1) Kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej; 

2) Osoba samotnie gospodarująca – art. 6 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej; 

3) Rodzina – art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej; 

4) Ośrodek wsparcia – zgodnie z art. 51 ust. 4 i 5 ustawy o pomocy społecznej; 

5) Mieszkania treningowe lub wspomagane – zgodnie z art. 53 ust. 2 i 3; 

6) Odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym; 

7) Pobyt – okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu treningowym lub wspomaganym; 

8) Uprawniony – osoba kierowana do ośrodka wsparcia lub mieszkania treningowego lub wspomaganego. 

§ 3. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia lub w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 
zapewniającym schronienie ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą z uwzględnieniem zakresu świadczeń 
przyznawanych uprawnionemu: 
Lp. Procentowy stosunek dochodu 

osoby samotnie gospodarującej 
lub na osobę w rodzinie do 
kryterium dochodowego 

Procentowa odpłatność 
dobowego kosztu utrzymania 
w ośrodku wsparcia lub 
mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym (nie dotyczy 
schronisk dla osób 
bezdomnych i schronisk dla 
osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi) 

Procentowa odpłatność 
dobowego kosztu 
utrzymania w schronisku 
dla osób bezdomnych 

Procentowa odpłatność 
dobowego kosztu 
utrzymania w schronisku 
dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi 

1.  Do 100%  Bezpłatnie  do 30 % / dochodu do 50% / dochodu 
2.  Powyżej 100% do 130%  do 20%  do 40% do 60% 
3.  Powyżej 130% do 150%  do 30%  do 50% do 70% 
4.  Powyżej 150% do 170%  do 50%  do 60% do 80% 
5.  Powyżej 170% do 200%  do 80%  do 70% do 80% 
6.  Powyżej 200% do 250% do 90%  do 80% do 90% 
7. Powyżej 250% Do 100% 

§ 4. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia lub w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym wnoszona 
jest na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społeczne w Środzie Wlkp. w terminie wskazanym w decyzji 
administracyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF1AD9CC-E18E-4381-8A6D-86957434FDA3. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia lub w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 
nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu 
dzieląc kwotę odpłatności wynikającej z § 3 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
pobytu.  

2. W przypadku zgonu osoby skierowanej do ośrodka wsparcia lub mieszkania treningowego lub 
wspomaganego odstępuje się od płatności w miesiącu zgonu. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr III/64/2018 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 19 grudnia 2018r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym z terenu Gminy Środa Wielkopolska 
zmieniona Uchwałą Nr XIV/227/2019 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 24 października 2019 r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF1AD9CC-E18E-4381-8A6D-86957434FDA3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXI/898/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych osobom tego pozbawionym, w tym osobom 
bezdomnym z terenu Gminy Środa Wielkopolska 

Ustawa z dnia 28 lipca 2023r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z 2023r. poz. 1693) wprowadziła zmiany w art. 53, w związku z tym wprowadzenie w niniejszej 
Uchwale zapisu dotyczącego mieszkań treningowych lub wspomaganych związane jest z przekształceniem 
mieszkań chronionych w miejscowości Dębno prowadzonych przez Stowarzyszenie Pomocy „Krąg” 
z siedzibą w Nowym Mieście nad Wartą. 

Należy również wskazać, że zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, przepisy art. 4 tej ustawy nie wyłączają możłiwości 
nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, ale tylko "jeżeli zasady demokratycznego 
państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie". Uzasadnieniem konieczności podjęcia przedmiotowej 
uchwały z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku jest kontynuacja pobytu i odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, udzielających schronienia osobom 
tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, dla których właściwa jest Gmina Środa Wielkopolska. 

Mając na uwadze powyższe oraz prawidłową realizację zadania, podjęcie przedmiotowej uchwały jest 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF1AD9CC-E18E-4381-8A6D-86957434FDA3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/898/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 11 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


